
UCHWAŁA NR XXII/156/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

1 m2 pasa drogowego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087) uchwala się,                           

co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXII/180/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 30 listopada 

2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego (Dz. 

Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2016 r. poz. 3617, z 2019 r. poz. 5354), w § 4 w pkt 5 lit. b 

kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów infrastruktury 

telekomunikacyjnej - 0,20 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego. 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

        /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych                  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,                

w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, 

wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawka opłaty, o której mowa                  

w art. 40 ust. 6 ustawy, w odniesieniu do obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej,               

nie może przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego. 

W uchwale z dnia 20.12.2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, nie została uwzględniona stawka opłaty z tytułu 

zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego                             

w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej. Wobec powyższego, zachodzi 

konieczność wprowadzenia kolejnej zmiany do uchwały regulującej w/w odpłatność. 

 

 


